
ΑΔΑ:Β4ΓΚΒ-Ζ1Η 

 1 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,  10-08-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 8529/86039 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     ΠΡΟΣ: AgriChem B.V. Ολλανδία 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ        (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου         Α. Τουτουτζιδάκης & ΣΙΑ Ε.Ε.) 

Τηλέφωνο: 210 9287 224          Ταχ. Δ/νση: Τσιτούρη 22 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150          Τ.Κ. : 152 31- Χαλάνδρι  

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα                           (με απόδειξη) 

TELEFAX: 210 92 12 090          

e-mail: syg033@minagric.gr         ΚΟΙΝ.:ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

       ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 14.223 οριστικής έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) KEYMIDOR 20 SL, ως προς το εμπορικό όνομα του 

σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας και τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας και διάθεσής του στην αγορά. 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 116953/17.3.2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 

14.223 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) KEYMIDOR 20 SL.  

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/22-5-2009/τB΄) απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό 

Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να 

υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

6. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.ΑΤ. 98080/14-06-2011, 102705/23-11-2011, 6958/71606/26-06-

2012 και 8368/84076/03-08-2012 αιτήσεις τροποποίησης της έγκρισης της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. 

 

 

mailto:syg033@minagric.gr


ΑΔΑ:Β4ΓΚΒ-Ζ1Η 

 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α Τροποποιούμε την με αριθμό 14.223 οριστική έγκριση ως προς το εμπορικό όνομα του 

σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας και τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας και διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) KEYMIDOR 20 SL, που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

116953/17-03-2008 απόφασή μας και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

96543/09-05-2011 όμοιά της. Η έγκριση διαμορφώνεται ως ακολούθως:  
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

Εμπορικό όνομα IMIDACHEM 200 SL 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 
 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Punjab Chemicals and Crop Protection Ltd. 

(η διεύθυνση του εργοστασίου είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και έχει δηλωθεί στο φάκελο του 

σκευάσματος) 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ον/πώνυμο: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Τσιτούρη 22,  

Τ.Κ.:152 31- Χαλάνδρι 

Τηλ.: 210 6725174 

E-mail: aconsult@otenet.gr  
 

Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα): 

ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ABEE,  

Ταχ. Δ/νση: Φιλικής Εταιρείας 3,  

Μεταμόρφωση Αττικής 

Τ.Κ.: 144 52 

Tel.: 210 2836440 

Fax: 210 2836240 

E-mail: hybrids@otenet.gr   
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 116953/17-03-2008 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 14.223 οριστική έγκριση στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) KEYMIDOR 20 SL. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

   Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

mailto:aconsult@otenet.gr
mailto:hybrids@otenet.gr

